
Protokół Nr XXXVI I/09
Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze

z dnia 4 czerwca 2009 r.
odbytej w sali witrażowej Urzędu Miasta

w Kamiennej Górze

Godzina rozpoczęcia Sesji 13.00, zakończenia 13.40

Obecnych na Sesji – 19 radnych - lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

W Sesji uczestniczył Burmistrz Miasta – Pan Krzysztof Świątek

Ad. 1. Otwarcie Sesji

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Małgorzata Krzyszkowska, 
która powitała radnych Rady Miejskiej w Kamiennej Górze, Burmistrza Miasta Kamiennej Góry, 
biskupa  ordynariusza  Stefana  Cichego,  biskupa  Stanisława  Dowlaszewicza  oraz  brata  biskupa 
Stanisława  –  ojca  Zygmunta.  Ponadto,  powitała  wielebnych  księży  parafii  kamiennogórskich,
a także przybyłych na uroczystą Sesję posłów na Sejm RP Panią Marzenę Machałek oraz Pana 
Romana  Brodniaka.  Dodatkowo  nadmieniła,  iż  na  obecną  Sesję  przybyli  również  mieszkańcy 
miasta wyróżnieni tytułem Honorowego Obywatela na czele z pierwszym uhonorowanym księdzem 
prałatem  Stanisławem  Książkiem,  których  również  serdecznie  powitała.  Przewodnicząca  Rady 
Miejskiej  powitała  także  wszystkich  przybyłych  na  Sesję  gości,  mieszkańców  miasta
oraz zgromadzone media.

Przewodnicząca RM stwierdziła,  iż  mimo uroczystego charakteru dzisiejszej  Sesji  związanego
z  nadaniem  tytułu  Honorowego  Obywatela  Miasta  Kamiennej  Góry,  należałoby  również 
wspomnieć o tym, że dzisiejsza data jest bardzo ważna i podniosła dla nas Polaków. Przypomniała 
zgromadzonym, że dokładnie 20 lat temu w dniu 4 czerwca 1989 r. nasza Ojczyzna stałą się w pełni 
wolnym i demokratycznym Państwem.

Przewodnicząca RM  stwierdziła,  iż w Sesji uczestniczy 19 radnych na 21 ustawowego składu 
Rady, co stanowi quorum, przy którym Rada Miejska może obradować i podejmować decyzje. 

Ad. 2. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad

Przewodnicząca RM przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad.

3. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  nadania  tytułu  Honorowego  Obywatela  Miasta  Kamienna 
Góra.

4. Zamknięcie Sesji.

Nikt nie zgłosił wniosków do przedstawionego porządku obrad.



Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Kamienna 
Góra.

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Małgorzata Krzyszkowska 
– zał. Nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca  RM poprosiła  uczennicę  Społecznego  Gimnazjum  Edukacji  Europejskiej
w Kamiennej Górze Annę Foksę o odczytanie uzasadnienia do przedstawionego projektu uchwały 
– zał. Nr 3 do protokołu.

Nikt z radnych nie wniósł  zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały,  w związku
z czym Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie.

Przewodnicząca RM stwierdziła,  iż  w wyniku  głosowania  Rada  Miejska  w Kamiennej  Górze 
jednogłośnie, tj.  przy 19 głosach „za” podjęła Uchwałę Nr XXXVII/244/09  w sprawie nadania 
tytułu Honorowego Obywatela Miasta Kamienna Góra.

Ponadto,  Przewodnicząca  RM serdecznie  pogratulowała  księdzu  biskupowi  Stanisławowi 
Dowlaszewiczowi,  a  także  pokrótce  przedstawiła  zasługi  nowo  mianowanego  Honorowego 
Obywatela Miasta Kamiennej Góry – zał. Nr 4 do protokołu. 

BM założył  gratulacje  uhonorowanemu,  a  także  odczytał  i  wręczył  akt  nadania  tytułu  oraz 
legitymację honorowego obywatela miasta. 

Biskup  Stanisław  Dowlaszewicz podziękował  za  wyróżnienie  i  docenienie  jego  działalności 
misyjnej w Boliwii przez władze Kamiennej Góry. Ponadto, przedstawił i przybliżył szczegółowo 
wszystkim zgromadzonym działania i  zadania z jakimi na co dzień musi się w kraju misyjnym 
zmagać.

Biskup Ordynariusz Stefan Cichy podziękował Władzom Miasta za zaproszenie  na uroczystą 
Sesję, gdzie nadano tytuł Honorowego Obywatela Miasta Kamienna Góra biskupowi Stanisławowi 
Dowlaszewiczowi, a także podkreślił powagę uroczystości i aktu nadania tytułu uhonorowanemu. 
Ponadto,  przedstawił  pokrótce  poszczególne  etapy  z  życia  i  działalności  biskupa  Stanisława 
Dowlaszewicza oraz ukazał wzajemną współpracę na przestrzeni lat. 

Biskup Stanisław Dowlaszewicz złożył na ręce  Przewodniczącej RM podziękowanie dla Rady 
Miejskiej  w Kamiennej  Górze  w postaci  upominka przywiezionego z  Boliwii,  kraju w którym 
odbywa posługę misyjną.

Poseł na Sejm RP Pani Marzena Machałek podziękowała również za nadanie tytułu Honorowego 
Obywatela  Miasta  księdzu  biskupowi  Stanisławowi  Dowlaszewiczowi,  podkreślając  iż  jest
to zaszczyt dla samej Kamiennej Góry, że mogła przyjąć do grona uhonorowanych w/w osobę.

Poseł na Sejm RP Pan Roman Brodniak podziękował Radzie Miejskiej  w Kamiennej Górze,
za  to  że  doceniła  zasługi  uhonorowanego,  który  mimo  ogromnej  odległości  od  miasta  swej 
młodości  rozsławia  po  świecie  Kamienną  Górę.  Ponadto,  podziękował  księdzu  biskupowi
za przybycie  oraz  pogratulował  dołączenia  do grona Honorowych Obywateli  Miasta  Kamienna 
Góra.



Ad. 12. Zamknięcie Sesji

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady zamknęła XXXVII Sesję Rady Miejskiej
w Kamiennej Górze w dniu 4 czerwca 2009 r.

Protokołował:
Katarzyna Poręba-Plasło Przewodnicząca Rady
         /-/ Małgorzata Krzyszkowska


